Volumus autem , ut præsentes litteræ in valvis Ecclesiæ Lateranensis , ac Basilicæ Principis Apostolorum , nec non Cancellariæ Apostolicæ , Curiæque generalis in Monte Citorio , ac in acie Campi Floræ de Utbe , ut moris est publicentur , & affigantur , siveque publicatae , & affixaे , omnes , & singulos , quos illæ concernunt perinde arctent , & afficiant , ac si unicuique eorum personaliter intimatæ fuissent .

Pariterque , ut earundem præsentium transumptis impressis , manu alicuius Notarii publici subscriptis , & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis , eadem protinus fides adhibetur , quæ præsentibus adhibetur , si forent exhibitæ , vel ostensæ .

Nulli ergo omnino hominum liceat , paginam hanc nostrarum Confirmationis , Appro-

De celebratione Missarum. 303

bationis, Statuti, Decretorum, Ordinationis, Voluntatis, Sanctionis, Mandatorum, & Derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ 1697. decimo Kal. Januar. Pontificatus Nostri Anno septimo.

B. Card. Prodat. J. F. Card. Albanus.

Visa de Curia J. Ciampinus.

J. Catallus.

Registrata in Secretaria Brevium.

Anno à Nativitate D. N. Iesu-Christi millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo Indictione sexta, die vero tertia Januarii, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Innocentii divina Providentia PP. XII. anno septimo; supradicta Constitutio affixa, & publicata fuit ad valvas Basilarum S. Joannis Lateran. Principis Apostolorum, Curia Innocentiana, Cancellaria Apost. in acie Campi Flora, & in aliis locis solitis, & consuetis Vrbis, per me Joannem Baptistum de Cappellis ejusdem Sanctissimi Domini Nostri Papa Cursorem.

Franciscus Antonius Simoncellus Mag.
Curſ.

DECRETUM

*Sacra Congregationis Concilii super applica-
tione Sacrificii à Parochis.*

IN LUCANA.

CUM præcepto Divino iis, quibus Animarum cura commissa est, mandatum sit pro Ovibus suis Sacrificium offerre, sæpe alias sacra Congr. Concilii censuit, Parochos teneri pro Parochianis Sacrificium applicare, atque ea cum distinctione, ut si reditus pingues sint, singulis diebus, si verò tenues saltem diebus festivis. Idem nunc censet quoad Parochos istius Civitatis, & Diœcesis, &c. Romæ 10. Maii 1681.

F. Card. Columna.

Steph. Archiep. Brancaccius S. C. Secr.

*Et hoc etiam habetur ex Trid. sess. 23. de
refor. Sac. Cong. Conc. in Civit. Castellan.
26. Aug. 1628. & 1. Septemb. 1629. ac Hy-
druntin. 13. Februarii 1639. Romana 17. Julii
1649. Clusin. 5. Julii 1670.*

DECRETUM GENERALE

De Reliquiis Insignibus.

CUM Sac. Rituum Congregationi inno-
tuerit, quamplures abusus irrepsisse circa
recitationem Officii, sub prætextu Decreti ab
eadem Congregatione evulgati anno 1630.
& in Breviario Romano impressi, in quo per-
mittitur, posse in Ecclesia recitari Officia, &
Missas celebrari de illis Sanctis, quorum Cor-
pora, aut Reliquiæ insignes in ea asservantur.

Eminentissimi Patres eidem sacræ Congregationi Præpositi iisdem abusibus evellendis præcipuè intenti, inhærendo Decretis alias in similibus editis, declararunt prædicta Officia Sanctorum ratione Corporis, seu insignis Reliquiæ recitanda, intelligi debere de Sanctis dumtaxat in Martyrologio Romano descriptis, & dummodò constet de identitate Corporis, seu Reliquiæ insignis illiusmet Sancti, qui reperitur in Martyrologio Romano descriptus. De cæteris autem Sanctis in prædicto Martyrologio non descriptis, aut quibus à Sancta sede non fuit specialiter concessum, Officia recitari, & Missas celebrari vetuerunt, non obstante, quod ipsorum Corpora, vel insignes Reliquiæ in Ecclesiis asserventur: Quibus tamen ab Ordinariis locorum approbatis, debitam Fidelium venerationem [prout hactenus servatum est] exhibendam esse censuerunt, sed absque Officio, & Missa, sub pœnis de non satisfaciendo præcepto recitandi Officium, aliquique in Constitutione Beati Pii V. contentis die 11. Augusti 1691.

Et facta de prædictis Sanctissimo per me Secretarium relatione, Sanctitas sua hujusmodi Decretum approbavit, ac ut debitæ exequutioni demandetur, locorum Ordinariis injungendum esse præcepit die 19. Octobris ejusdem anni 1691.

A. Card. Cybo.

Loco † Sigilli.

B. Inghiramus Sac. Rit. Congr. Seer.

D E C R E T U M

*Alexandri VIII. circa translationem Festi
Annunciationis B. Virginis, & Missas
privatas in Sabbato sancto.*

CUM Sabbato sancto proximè futuro ocurrat Festum Annunciationis B. M. V. dubitatum fuit, an debeant celebrari Missæ privatæ ad effectum, ut Christi fideles commodè satisfacere possint præcepto audiendi Missam. Et Sac. Rituum Congregatio ad relationem Eminentissimi & Reverendissimi D. Cardinalis Colloredi, re matuè perpensa, censuit prædictum Festum Annunciationis, unà cum præcepto audiendi Missam, & vacandi ab operibus in Ecclesia Universali transferri debere ad Feriam secundam post Dominicam in Albis, protractis omnibus aliis Festis, quæ non sunt altioris ritus ad aliam diem, juxta rubricas Breviarii Romani. Celebrationem quoque Missarum dicto die Sabbati sancti omnino prohibendam in quibuscumque Ecclesiis, & Oratoriis privatis, non obstante quacumque consuetudine in contrarium, & unicam Missam Conventualem, unà cum Officio ejusdem Sabbati sancti celebrandam fore præcepit, si SS. D. N. placuerit, hac die 11. Febr. 1690.

Et facto de prædictis per me Secretarium verbo cum Sanctissimo, Sanctitas sua benignè annuit, sensum sacræ Congregationis approbavit, ac prælens Decretum edi, & imprimi mandavit, hac die 12. Februarii 1690.

A. Card. Cybo.
Loco † Sigilli.

Laur. Fliscus Secr.

ALIVD DECRETVM.
super idem.

SActorum Rituum Congreg. ad tollenda dubia exorta super celebratiōne Festi sanctissimæ Annunciationis B. M. V. in Feria 6. Parascevæ, vel in Sabbato sancto occurrentis, declarando Decretum editum die 11. Februarii prædicti, decrevit Festum Annunciationis in casu proposito, unà cum præcepto audiendi Missam, & vacandi ab operibus in Ecclesia Universali transferri debere ad Feriam secundam post Dominicam in Albis, etiam quo-cumque alio Festo impeditam, itaut eadem Feria prædicto casu eveniente perpetuis futuriis temporibus pro sede propria, fixa memorato Festo Annunciationis assignata, & stabilita intelligatur, & in illa eo prorsus modo, & forma præfatum Festum quoad Officium, & Missam celebretur, quibus propria die 25. Martii in Kalendario Romano appositum celebraretur, protractis ad aliam diem non impeditam, juxta Rubricas Breviarii Romani omnibus aliis Festis in eadem Feria occurrentibus, quæ non sint altioris ritus. Ac ita declaravit, & si Sanctissimo placuerit servari præcepit.

Firmo in reliquis remanente prædicto Decreto edito die 11. Febr. nempè quod in Sabbato sancto celebrationes Missarum privatarum omnino prohibeantur in quibuscumque Ecclesiis, & Oratoriis privatis, non obstante quacumque contraria consuetudine, & unica tantum Missa Conventualis, unà cum Officio ejusdem Sabbati sancti celebretur. Die 11. Martii 1690.

Et facta de prædictis Sanctissimo per me Secretarium relatione, Sanctitas sua annuit, prædictamque declarationem laudavit, & ap-

308 *Varia summorum Pont.*
probavit, ac præsens Decretum imprimi, &
evulgari mandavit, die 11. Martii 1690.

A. Episc. Ostien. Card. Cybo.
Loco † Sigilli.

Laur. Fliscus Secret.

DECRETUM GENERALE.

*De Festivitate S. Josephi occurrente in Feria
quinta majoris hebdomadae.*

CUM anno proximè venturo occurrat
Festum S. Josephi in Feria v. majoris
hebdomadæ, exortum fuit dubium attenta uni-
versali consuetudine Ecclesiæ celebrandi eo die
unam tantum Missam, an unâ cum Officio
ipsius S. Josephi transferri debeat anno præ-
dicto etiam obligatio audiendi Missam, ac va-
candi ab operibus servilibus; dubioque hujus-
modi in Sacrorum Rituum Congregatione
proposito, eadem Congregatio ad relationem
Eminentissimi & Reverendissimi D. Card. Al-
bani re mature discussa censuit Officium trans-
ferendum esse ad aliam diem juxta Rubricas
Breviarii Romani, & Decreta ipsius Congre-
gationis; cæterum præceptum audiendi Mis-
sam, & vacandi ab operibus prædictis non esse
transferendum, sed servandum esse in prædic-
ta Feria v. majoris hebdomadæ; adeoque per
Ordinarios locorum accurate providendum, ut
eo die aliquæ quidem Missæ privatæ ante cele-
brationem solitæ Missæ Conventualis celebren-
dæ pro præcepti adimplemento non desint, sed
tamen propterea antiquus mos Communionis
Cleri in Missa solemni ejus diei, quo Ecclesia
Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti institutio-
nem, & memoriam recolit, summa religione
haetenus detentus, nullatenus omittatur, &

& sacra Congreg. Decreta. 309

ira declaravit , ac Decretum hujusmodi publi-
cari , & imprimi mandavit. Die 13. Septem-
bris 1692.

A. Episc. Ostien. Card. Cybo.

Loco † Sigilli.

J. Vallemarus Sac. Rit. Congr. Secr.

D E C R E T U M.

*De non anticipanda Vigilia S. Matthiae
ratione carnis-privii.*

QUæstum fuit , à Sacrorum Rituum Con-
gregacione declarari ; an Vigilia S. Ma-
thiae Apostoli , occurrens hoc anno in Feria
tertia post Dominicam quinquagesimæ , possit
ratione carnis-privii anticipari cum jejunio. Et
eadem sacra Congregatio respondit , Negati-
vè , & jejunium prædicta Feria omnino fer-
vandum. Die 23. Januarii 1694.

A. Card. Cybo.

Locus † Sigilli.

B. Inghiramus S. Rituum Congr. Secr.

CVM non pauci desideraverint,
ut Casus Practici effermarentur,
& ex Theologia Morali, ad faciliorem
plurium instructionem in praxi, velut
eruerentur; id ab aliquibus annis per-
actum fuit in materia Sacramentorum,
que in Tomo tertio continetur: cùnque
hi Casus non inutiles visi sint, præser-
tim Romæ, pro Conferentiis seu colla-
tionibus moralibus; illos hinc attexere
congruum duxi, ut, si ita sapientioribus
visum fuerit, ex aliis etiam Theologia
Moralis Tomis continuari possint ad
Confessariorum utilitatem.